

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

01 de diciembre de 2020

SOLICITUD DE COMPRA

Página 1 de 7

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0258.**

Objeto de la compra: *Adquisición de materiales para ser utilizados en el acondicionamiento del sistema eléctrico y sanitario de la Procuraduría General Adjunta para el Sistema Eléctrico (PGASE), S/R 020-2856.*

Rubro: **Eléctricos y plomería**

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad solicitada	U/M	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39101606	2.3.9.6.01	Lampara Tipo Cobra Led 120 W	2.00	UN	5,800.00	11,600.00
2	31231318	2.3.6.3.03	Tuberia EMT de 2	1.00	UN	1,000.00	1,000.00
3	31231318	2.3.6.3.03	Conector EMT de 2	2.00	UN	120.00	240.00
4	39121601	2.6.5.6.01	Maembreaker 200 Amp	1.00	UN	10,000.00	10,000.00
5	26131801	2.6.5.6.01	Panel Bord (Barras de 300 amp) x 208V-110V (mono fasico) Breaker doble 100 Amp , Breakers dobles 80 Amp	1.00	UN	130,000.00	130,000.00
6	39121303	2.6.5.6.01	Registro 24 x 12 x 6 (Nema 2)	1.00	UN	2,500.00	2,500.00
7	39121409	2.3.9.6.01	Conectores de emparme (2/0)	12.00	UN	250.00	3,000.00
8	39121721	2.3.9.6.01	Tape de goma	4.00	UN	950.00	3,800.00
9	39121303	2.6.5.6.01	Caja de registro 24 x 12 x 8 (Nema 3r)	1.00	UN	1,500.00	1,500.00
10	31231314	2.3.5.4.01	Liquit Tape 2 (Pie)	35.00	FT	170.00	5,950.00
11	25174207	2.3.9.8.01	Varilla de tierra 5/8x6 de cobre	1.00	UN	500.00	500.00
12	39121409	2.3.9.6.01	Conector de varilla de tierra	1.00	UN	200.00	200.00
13	30101603	2.3.6.3.06	Barras chanel de 3/4	2.00	UN	500.00	1,000.00
14	39121409	2.3.9.6.01	Conectores LT de 2	12.00	UN	250.00	3,000.00
15	39121409	2.3.9.6.01	Conectores LT de 3	4.00	UN	950.00	3,800.00
16	39121409	2.3.9.6.01	Conectores de emparme 3/0	3.00	UN	500.00	1,500.00
17	26121532	2.3.9.6.01	Alambre #6 (Pie)	30.00	FT	45.00	1,350.00
18	26121532	2.3.9.6.01	Alambre 3/0 (Pie)	140.00	FT	200.00	28,000.00
19	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera para channer(unitron) 3	12.00	UN	70.00	840.00
20	20111706	2.3.9.8.01	Tarugo de 1/2 x 5/16	35.00	UN	20.00	700.00
21	31161505	2.3.6.3.06	Tornillo de 5/16 x 2	35.00	UN	6.00	210.00
22	31161807	2.3.6.3.06	Arandela la 3/8	35.00	UN	5.00	175.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino

23	31231314	2.3.5.4.01	Liquit tape 3 (Pie)	80.00	FT	350.00	28,000.00
24	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera de 2	24.00	UN	50.00	1,200.00
25	39121409	2.3.9.6.01	Conectores de emparme 3	2.00	UN	250.00	500.00
26	39101701	2.3.9.6.01	Caja de tubo de 32 x 65000k	2.00	UN	2,300.00	4,600.00
27	39101701	2.3.9.6.01	Caja de tubo de 18 x 65000k	1.00	UN	2,300.00	2,300.00
28	39121311	2.3.9.6.01	Mufa electrica de 3 pulg. Con abrazadera	1.00	UN	1,000.00	1,000.00
29	39111801	2.3.9.6.01	Balastro 3 x 32 watts	1.00	UN	800.00	800.00
30	41121515	2.6.3.2.01	Bombillo de 20 watts	20.00	UN	200.00	4,000.00
31	39121303	2.6.5.6.01	Registro 12 x 12 x 6 Nema 3	1.00	UN	950.00	950.00
32	39101606	2.3.9.6.01	Lamparas tipo cobra led 150 watts	4.00	UN	5,500.00	22,000.00
33	31231314	2.3.5.4.01	Liqui tape (No reforzado) 3/4 (Pie)	100.00	FT	60.00	6,000.00
34	39121303	2.6.5.6.01	Registro 2 x4 combinado	1.00	UN	60.00	60.00
35	39121409	2.3.9.6.01	Conectores para liquitape 3/4	14.00	UN	80.00	1,120.00
36	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera de 3/4	15.00	UN	25.00	375.00
37	31161505	2.3.6.3.06	Tornillo 10 x 1/2	100.00	UN	3.00	300.00
38	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos azules 5/16	100.00	UN	3.00	300.00
39	26121532	2.3.9.6.01	Alambre de goma 12/2 (Pie)	200.00	FT	30.00	6,000.00
40	39121409	2.3.9.6.01	Conectores uf 1/2	4.00	UN	20.00	80.00
41	39121721	2.3.9.6.01	Rollo de Tape	2.00	UN	450.00	900.00
42	31231313	2.3.5.5.01	Tee Pvc drenaje 4	5.00	UN	300.00	1,500.00
43	31231313	2.3.5.5.01	Codo PVC 4 x 90 de drenaje	5.00	UN	180.00	900.00
44	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de PVC 4 SDR 41	76.00	UN	90.00	6,840.00
45	31231313	2.3.5.5.01	Codo Pvc de 3 de drenaje	18.00	UN	100.00	1,800.00
46	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC DE 3 SDR	57.00	UN	60.00	3,420.00
47	40142321	2.3.6.3.04	Reduccion PVC Bushing 4 x 3	6.00	UN	90.00	540.00
48	40161514	2.3.9.8.01	Rollos de Tuberia de gas polietileno 15 mm	40.00	UN	30.00	1,200.00
49	40142604	2.3.6.3.06	Codo 15 mm x 15 x 15 bronce para polietileno	12.00	UN	300.00	3,600.00
50	31231313	2.3.5.5.01	Tee 15 mm x 15 x 15 bronce para polietileno	4.00	UN	400.00	1,600.00
51	40141719	2.3.6.3.04	Adaptador macho 15 mm 1/2 bronce para polietileno	4.00	UN	180.00	720.00
52	40142604	2.3.6.3.06	Codo Hembra 15 mm x 1/2 bronce para polietileno	5.00	UN	220.00	1,100.00
53	40141719	2.3.6.3.04	Adaptador Hembra 15 mm 1/2 bronce para polietileno	4.00	UN	200.00	800.00
54	40141702	2.3.6.3.04	Llave angular 1/2 x 3/8	5.00	UN	180.00	900.00
55	52141520	2.6.1.4.01	Mezcladora para bañera	1.00	UN	2,200.00	2,200.00
56	40141702	2.3.6.3.04	Llave empostrada	1.00	UN	1,050.00	1,050.00
57	40141716	2.3.6.3.04	Sifon de 2	4.00	UN	90.00	360.00
58	52141520	2.6.1.4.01	Mezcladora para lavamanos	1.00	UN	1,400.00	1,400.00
59	40142008	2.3.9.9.01	Manguera de lavamano	7.00	UN	200.00	1,400.00
60	26131603	2.3.9.8.01	Rejilla de piso 1 1/2	4.00	UN	100.00	400.00
61	39111808	2.3.9.6.01	Parrilla de piso 4	3.00	UN	60.00	180.00
62	30181511	2.3.6.2.02	Inodoro blanco	3.00	UN	4,500.00	13,500.00
63	25174203	2.3.9.8.01	Junta de cera	3.00	UN	120.00	360.00
64	30111601	2.3.6.1.01	Fundas de Cemento blanco 5 lbs..	3.00	UN	100.00	300.00
65	12141911	2.3.7.2.99	Silicon transparente	1.00	UN	250.00	250.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino



66	12163501	2.3.7.2.99	Galon de Cemento PVC 32 onz.	1.00	GAL	700.00	700.00
67	40142321	2.3.6.3.04	Reduccion PVC bushing 3 x 2	3.00	UN	60.00	180.00
68	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC 2 SDR 41	19.00	UN	50.00	950.00
69	31231313	2.3.5.5.01	Codo PVC de drenaje 2	8.00	UN	30.00	240.00
70	31231313	2.3.5.5.01	Tee de 2 PVC drenaje	6.00	UN	60.00	360.00
						Total:	340,100.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén de la PGR	2.00	09/12/2020
2	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
3	Almacén de la PGR	2.00	09/12/2020
4	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
5	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
6	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
7	Almacén de la PGR	12.00	09/12/2020
8	Almacén de la PGR	4.00	09/12/2020
9	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
10	Almacén de la PGR	35.00	09/12/2020
11	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
12	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
13	Almacén de la PGR	2.00	09/12/2020
14	Almacén de la PGR	12.00	09/12/2020
15	Almacén de la PGR	4.00	09/12/2020
16	Almacén de la PGR	3.00	09/12/2020
17	Almacén de la PGR	30.00	09/12/2020
18	Almacén de la PGR	140.00	09/12/2020
19	Almacén de la PGR	12.00	09/12/2020
20	Almacén de la PGR	35.00	09/12/2020
21	Almacén de la PGR	35.00	09/12/2020
22	Almacén de la PGR	35.00	09/12/2020
23	Almacén de la PGR	80.00	09/12/2020
24	Almacén de la PGR	24.00	09/12/2020
25	Almacén de la PGR	2.00	09/12/2020
26	Almacén de la PGR	2.00	09/12/2020
27	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
28	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
29	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
30	Almacén de la PGR	20.00	09/12/2020
31	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
32	Almacén de la PGR	4.00	09/12/2020
33	Almacén de la PGR	100.00	09/12/2020
34	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020

DISTRIBUCION DE BIENES
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Almacén Destino



35	Almacén de la PGR	14.00	09/12/2020
36	Almacén de la PGR	15.00	09/12/2020
37	Almacén de la PGR	100.00	09/12/2020
38	Almacén de la PGR	100.00	09/12/2020
39	Almacén de la PGR	200.00	09/12/2020
40	Almacén de la PGR	4.00	09/12/2020
41	Almacén de la PGR	2.00	09/12/2020
42	Almacén de la PGR	5.00	09/12/2020
43	Almacén de la PGR	5.00	09/12/2020
44	Almacén de la PGR	76.00	09/12/2020
45	Almacén de la PGR	18.00	09/12/2020
46	Almacén de la PGR	57.00	09/12/2020
47	Almacén de la PGR	6.00	09/12/2020
48	Almacén de la PGR	40.00	09/12/2020
49	Almacén de la PGR	12.00	09/12/2020
50	Almacén de la PGR	4.00	09/12/2020
51	Almacén de la PGR	4.00	09/12/2020
52	Almacén de la PGR	5.00	09/12/2020
53	Almacén de la PGR	4.00	09/12/2020
54	Almacén de la PGR	5.00	09/12/2020
55	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
56	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
57	Almacén de la PGR	4.00	09/12/2020
58	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
59	Almacén de la PGR	7.00	09/12/2020
60	Almacén de la PGR	4.00	09/12/2020
61	Almacén de la PGR	3.00	09/12/2020
62	Almacén de la PGR	3.00	09/12/2020
63	Almacén de la PGR	3.00	09/12/2020
64	Almacén de la PGR	3.00	09/12/2020
65	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
66	Almacén de la PGR	1.00	09/12/2020
67	Almacén de la PGR	3.00	09/12/2020
68	Almacén de la PGR	19.00	09/12/2020
69	Almacén de la PGR	8.00	09/12/2020
70	Almacén de la PGR	6.00	09/12/2020

Rosa América Cuello Suero
Rosa América Cuello Suero
Encargada de Compras y Contrataciones

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

